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 نمى خواهیم ترکمانچاى دیگرى بنویسیم
فاطمه مهاجرانى سخنگوى دولت درمورد ارتباط با غرب و کشور هایى مانند چین،هند و روسیه گفت: نشست رئیس جمهور ایران

 با نخست وزیر هند نشان مى دهد روابط خوبى با کشورهاى عضو بریکس داریم. با چین هم روابط گسترده اى داریم به شکلى که سند 25 ساله 
در سال 2021 بین ایران و چین امضاء شد

سخنگوى دولت درباره سند همکارى جامع ایران و روسیه: 

2

سرمقاله
پایان جنگ اوکراین؛

 از رؤیا تا واقعیت

تا چند روز دیگر ترامپ رسماً بر مسند 
ریاست جمهورى آمریکا تکیه مى زند 
وى که بارها در شعارهاى انتخاباتى 
خود گفتــه بود مى توانــد جنگ در 
اوکراین را تمام کند (هرچند هیچگاه 
توصیح نداد که روش او براى اتمام این 
جنگ چیست) حالا با ورودش به کاخ 
سفید، همه منتظر جواب این سؤال 
مبهم هستند.  در این رابطه باید گفت 
از یک طرف ترامپ از شکســت در 
اوکراین و خروج از این کشور واهمه 
دارد. او مى ترسد همانطور که خروج 
آشفته از افغانستان در سال 2021 به 
اعتبار جو بایدن آسیب زد، به اعتبار او 
هم آسیب بزند مى ترسد ولى از سوى 
دیگر تمایل ندارد که دوره ریاســت 
جمهورى خود را با بحرانى جدید در 
اوکراین آغاز کند که ناشى از تشدید 
اقدامات روسیه باشد؛ همین موضوع 
انگیزه اى بــراى او ایجاد کــرده تا از 

شدت یافتن جنگ جلوگیرى کند.
رغبــت دو طرف جنگ 
براى نشســتن سر میز 

مذاکره
باید گفت ادعاى پایان دادن به چنگ 
اوکراین توسط رئیس جمهور جدید 
آمریــکا، امیدهایى را در دو ســوى 
اقیانوس اطلس در راستاى کشاندن 
دو طرف درگیرى پــاى میز مذاکره 
و پایان دادن بــه این جنگ به وجود 
آورده است. این راهکار احتمالى که 
مى تواند به نفع هر دو طرف درگیرى 
باشــد، به خصوص به نفع اوکراین 
خواهد بود که از آغاز تهاجم روسیه 
در ســال 2022 با این کــه خواهان 
پایان ایــن جنگ بود، ولــى نگران 
بود که درخواســت حضور پاى میز 
مذاکره از نگاه طرف مقابل به عنوان 
نشانه هایى از ترس ارزیابى شود. از این 
نظر انتخاب دوباره پرزیدنت ترامپ به 
زلنسکى این آزادى را خواهد داد که با 
خیال راحت ترى پشت میز گفتگو قرار 
گیرد. شــاید به خاطر همین مسئله 
بود که در جریان دیداراخیر زلنسکى 
با ترامــپ، رئیس جمهــور اوکراین 
پذیرفت که نمى تواند سرزمین هاى 
ازدست رفته را از طریق نظامى بازپس 
گیرد و حتى گفت که در ازاى حمایت 
ناتو، حاضر به واگذارى برخى مناطق 
اســت. در واقع تمام شــواهد نشان 
مى دهد که هر چه جنگ طولانى تر 
شود، موقعیت اوکراین بدتر خواهد 
شــد. در آن طرف ماجرا نیز اگرچه 
کرملین بارها نســبت بــه ادعاهاى 
ترامپ مبنى بر پایــان فورى جنگ 
ابراز بدبینى کرده است و سخنگوى 
کرملین، پایان دادن به جنگ را بیشتر 
در قلمرو خیالات ترامپ توصیف کرده 
است اما باید گفت این طرح از سوى 
روسیه نیز مورد استقبال قرار خواهد 
گرفت. درست اســت که در ماههاى 
اخیر روســیه به برخى پیشرفت ها 
در جنگ دســت یافته اما این کشور 
نیروى انســانى و تجهیــزات کافى 
براى تصرف کامل شهرهاى اوکراین 
را ندارد.  اکنون اگر روس ها با فشــار 
ترامپ بر سر میز مذاکره بنشینند به 
آنها این امکان را مى دهد در جنگى 
که تاکنون به کشته و زخمى شدن 
بیش از نیم میلیون ســرباز روســى 
منجر شده، با الحاق بخشى از خاك 

اوکراین، احساس پیروزى کنند.
سناریوى هاى پیش روى 

ترامپ
 تحلیلگران احتمــال مى دهند که 
رویکرد ترامپ در ابتدا ســاده باشد 
درخواست براى متوقف کردن جنگ 
بدون هیچ گونه شرطى. ولى اگر این 
سناریو با شکست رو به رو شود ممکن 
است وى ســناریوى ترکیب «هویج 
براى روسیه و چوب براى اوکراین» 
را در نظر بگیرد. یعنى پیشنهاد رفع 

تحریم ها علیه روسیه و تهدید..
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

 

 دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا روز 20 ژانویه 
(یکم بهمن ماه)، به طور رسمى وارد کاخ سفید خواهد شد 
و براى یک دوره چهار ساله، رئیس جمهورى آمریکا خواهد 
بود. از این رو، از همان زمان قطعى شدن پیروزى ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهورى 2024 آمریکا، شاهد طرح تحلیل 
و تفسیرهاى مختلف با محوریت رویکردهاى احتمالى دولت 
او در حوزه سیاســت خارجى آمریکا بوده ایم. در این میان، 
پرونده هســته اى ایران از جمله موضوعاتى بوده که تقریباً 
اغلب تحلیل گران و کارشناسان اتفاق نظر دارند که یکى از 
اصلى ترین اولویت هاى سیاست خارجى دولت جدید آمریکا 
خواهد بود. البته که دیدگاه هاى مختلفى نیز در این رابطه 
مطرح مى شــود. برخى معتقدند که ترامپ و دولتش باید 
کارزار فشــارحداکثرى علیه ایران را احیا کنند و سیلى از 
فشارهاى اقتصادى را بر ایران تحمیل کنند. برخى دیگر از 
ضرورت حمله هوایى گسترده به سایت هاى اتمى کشورمان 
سخن مى گویند و برخى دیگر معتقدند که ترامپ باید هر 
چه ســریع تر به یک توافق تازه با ایران دست یابید. توافقى 
که به نحوى مؤثر، روند پیشــرفت هاى اتمى ایران را کُند 
و حتى متوقف کند. با این همــه، تقریباً اغلب تحلیل گران 
غربى در مورد 2 نکته بــا محوریت پرونده اتمى ایران اتفاق 
نظر دارنــد. اول اینکه صاحب نظــران مختلف اجماع نظر 
دارند که تاسیسات اتمى ایران ماهیتى پیچیده و به شدت 

حفاظت شده دارد و یک حمله هوایى در مقیاس وسیع هم 
نمى تواند به قابلیت هاى هسته اى کشورمان آسیب برساند. 
در این رابطه به طور خاص به پراکندى جغرافیایى سایت هاى 
اتمى ایران و در عین حال قرار داشــتن آن ها در مکان هاى 
زیر زمین و حفاظت از آن ها با سامانه هاى پدافندى مختلف، 
اشاره مى شــود. وراى همه این ها، دانش هسته اى در ایران 
تا حد زیادى بومى شده و همین مساله، نابودسازى قدرت 
هســته اى ایران را به یک توهم بزرگ بــراى طیف رقبا و 
دشمنان کشورمان تبدیل مى کند. اساساً صحبت طرف هاى 
غربى در مورد مذاکره با محوریت پرونده هسته اى ایران نیز 
تا حد زیادى ریشه در همین مساله دارد که آن ها نمى توانند 
به زیرساخت هاى اتمى ایران ضربه بزنند. از این رو، از طریق 
مذاکره سعى در دستیابى به امتیازاتى دارند که با استفاده 
از زور و قوه قهریه نمى توانند به آن ها دست یابند. نکته دوم 
اینکه رویکردهاى فریبکارانه قدرت هاى غربى در مواجهه با 
ایران و مساله اتمى کشورمان سبب شده تا ایران حد بالایى از 
بى اعتمادى را به آن ها پیدا کند و اکنون تا تضمین هاى لازم 
و کافى را از طرف هاى غربى دریافت نکند، حاضر به پذیرش 
یک توافق جدید نیســت. این چیزى نیست که قدرت هاى 
غربى مایل به آن باشــند. به بیان ســاده تر، جهان غرب هر 
نیرنگ و بدعهدى که تصورش مى شــد را در پرونده اتمى 
ایران بروز داده و اینک دیگر چیزى براى رو کردن ندارد. از 
این رو، ایران در این حوزه نیز دست برتر را دارد و با منطقى 
مســتدل تر و محکم تر، به مذاکره در مورد پرونده هسته اى 

خود خواهد پرداخت.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

2 چالش بزرگ غرب در مواجهه با معادله هسته اى ایران
خبر آخر

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

جابجایى موتورهواپیماى بویینگ سقوط کرده در کره جنوبى

پیشنهاد روز عکس روز

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.
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شما مطالبه گر حق مردم هستید

رئیس جمهور خطاب به افسران دانشگاه علوم انتظامى:

استان هااستان ها فرهنگورزش آخراقتصادسیاست

 شهردار کرج در سخنان خود با اشاره به 
لزوم بهبود وضعیت حمل و نقل عمومى 
کلان شهر کرج گفت: خوشبختانه سابقه 
خوب و درخشانى بین شهردارى کرج 
و شــرکت ایران خودرو دیزل در زمینه 
تامین اتوبوس به عنوان ستون فقرات 
حمل و نقل عمومى وجود دارد که باعث 

گسترش همکارى در آینده مى شود.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان 
و بلوچســتان در ســفر مهرماه خود به 
شهرستان فنوج و دیدار با جمعى از بانوان 
روســتاى دورافتاده «آبکاس»، قول داد 
تمهیدات و پیگیرى هاى لازم جهت رفع 
مشکل بى آبى این روستا انجام خواهد شد، 
وعده اى که با وجود محدودیت هاى مالى 
در کمتر از سه ماه رنگ اجرا به خود گرفت.  

 آمریکا پیشنهادى را به جنبش انصاراله 
یمــن دربــاره حملاتش علیــه رژیم 
صهیونیســتى ارائه کرد اما این جنبش 
این پیشنهاد را رد کرد.به گزارش ایسنا، 
یک منبع آگاه یمنى در واشنگتن گفت، 
انصاراله یمــن پیشــنهاد آمریکا براى 
مذاکره و توقف حملاتــش علیه رژیم 

صهیونیستى در ازاى توقف ...

 پتروشیمى اروند، بزرگترین تولیدکننده 
زنجیره پى وى  سى و کلر در غرب آسیا، 
با ثبت رکوردهاى جدیــد در فروش و 
صادرات محصولات، به طور چشمگیرى 
دســتاوردهاى مالى و عملیاتى خود را 
ارتقا داده است.به گزارش شانا به نقل از 
شرکت صنایع پتروشیمى خلیج فارس، 

پتروشیمى اروند طى 9 ماهه 1403...

اســتقلالى ها قصد دارند مدافع سابق 
شــان را به این تیم برگردانند، بازیکنى 
که سابقه حضور در دو جام جهانى را دارد 
اما مدت هاست به دلیل مصدویت بازى 
نمى کند.به گزارش خبرورزشى، طبق 
اخبار رســیده مدیران استقلال پروژه 
بازگشت مجید حســینى را به این تیم 
کلید زده اند و ظاهرا پیتسو موسیمانه ...

 
نســل فردا: ســریال «فریبا» در 40 
قســمت 45 دقیقه اى اســت که از 22 
دى ماه هر شب ساعت 20:45 از شبکه 
سه پخش مى شود.این ســریال در ژانر 
اجتماعى، پلیسى و با محوریت مسائل و 
مشکلات فضاى مجازى و اینفلئونسرها 

تولید شده است.سریال «فریبا»...

 مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین گفت: 
در نیمــه اول دى  ماه امســال میزان گاز 
تحویلى به نیروگاه شهید رجایى نسبت 
به سال گذشــته با 100 درصد افزایش 
همراه بوده است. على حجتى پور در این 
باره اظهارداشــت: گفت: در نیمه اول دى  
ماه ســال جارى 45 میلیون و 700 هزار 

مترمکعب گاز به نیروگاه شهید رجایى ...
66 45 238

براى توسعه حمل و نقل عمومى 
شهر کرج عزم جدى داریم

 آغاز تحقق وعده آبرسانى
 به 4 روستاى محروم فنوج

انصاراله یمن پیشنهاد آمریکا 
را رد کرد

فروش پتروشیمى اروند در 9 
ماه به 16.6 همت رسید

 بمب زمستانى در اردوگاه 
آبى منفجر مى شود!

 پخش «فریبا»
 به زودى از شبکه سه 

افزایش 100 درصدى تحویل 
گاز به نیروگاه شهید رجایى 

کتــاب هفــت روز آخر اثــرى از 
محمدرضا بایرامى در ژانر ادبیات 
دفــاع مقدس اســت. ایــن رمان 
ســعى دارد به توصیــف حالات و 

موقعیت هایى بپردازد که یک رزمنده  ایرانى در هفت روز پایانىِ جنگ ایران 
و عراق تجربه کرده است.

این کتاب را انتشارات نیستان به قیمت 35 هزارتومان منتشر کرده است.
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.




